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FONDI SHQIPTAR I ZHVILLIMIT 
 

Drejtuar:  

 

Operatorit Ekonomik  (OE)      X     

 

OE "ED KONSTRUKSION” sh.p.k NIPT K61625001I, me adrese: Rruga "Abdi Toptani", Qendra 

"Torre Drin", apartamenti 112, kati 11, Tiranë. 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)     

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO     JO X 

 

Nëse po, të jepen dhënat:  

 

Tipi i Kontratës:Pune 

 

Lloji i Procedurës së prokurimit: E Hapur, 

 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-21169-09-23-2024 

 

Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: - “Ndërhyrje në hapësira urbane, parqe, lulishte, 

promenade, etj.: Lot 1-Parku Urban – Spitallë”. 

Fondi limit: 132,702,683.59 Lekë pa TVSH. Programi buxhetor GOA për periudhën 2024-2026, 

Kodi i Projektit 24AF201. 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 12 muaj 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 24.09.2024 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike Data 30.09.2024 Numri 

65  

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto X   

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim    

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara si dhe vlerësuar me pikë si më poshtë: 

 

1. OE "ED KONSTRUKSION”sh.p.k NIPT K61625001I vlera 91,315,969.95 lekë pa tvsh totali 

i pikëve të marra 276.90 

OE/BOE me nënkontraktor 
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PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

2. OE BE - IS SH.P.K  me  NIPT K71412003A vlera 114,534,687 lekë pa tvsh totali i pikëve të 

marra 250.80  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

3. OE "CURRI" Sh.p.k. me NIPT J67902718S vlera 116,017,567.23 lekë pa tvsh totali i pikëve 

të marra 231.75 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

4. OE ALB TIEFBAU sh.p.k NIPT J66703049C vlera 116,685,139.86 leke pa tvsh totali i 

pikëve të marra 231.75 

  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

5. BOE:  “B93 II” SH.P.K me NIPT L52209050O & “B-93”shpk  me NIPT J62903508R vlera 

104,784,335.55 lekë pa tvsh totali i pikëve të marra 229.95 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

6. OE “RSM COMPANY” Nr Biznesi 810802422 vlera 96,940,180 lekë pa tvsh totali i pikëve 

të marra 227.40 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

7. OE “BIBA-X” me NIPT – K32618815N vlera 116,841,367.33 lekë pa tvsh totali i pikëve të 

marra 182.25 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 
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Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

8. OE "GLAVENICA" shpk NIPT K17710805A vlera 89,035,157.35 lekë pa tvsh totali i pikëve 

të marra – (Skualifikuar) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

9. BOE Caushi M  shpk, me NIPT L88419801O  &  K.M.K shpk me NIPT L78223801E  vlera 

85,503,414.37 lekë pa tvsh totali i pikëve të marra – (Skualifikuar) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

10. BOE I.D.K-KONSTRUKSION me NIPT K51408016J dhe T & XH shpk me NIPT 

L72121504I vlera 114,015,854.57 lekë pa tvsh totali i pikëve të marra – (Skualifikuar) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

11. OE LEON KONSTRUKSION NIPT K71820009I vlera  116,775,571.51 lekë pa tvsh totali i 

pikëve të marra – (Skualifikuar) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

12. BOE LIQENI VII shpk NIPT K01730502W & ARTI shpk NIPT J64103808P & BALILI 

KONSTRUKSION, NIPT K17016202S vlera 130,002,878 lekë pa tvsh totali i pikëve të marra 

– (Skualifikuar) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 
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13. OE “XHAST” SHPK, NIPT K12512837I vlera 99,249,893.76 lekë pa tvsh totali i pikëve të 

marra – (Skualifikuar) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

14. OE FUSHA SHPK NIPT J61922018S, vlera 118,394,151.03 lekë pa tvsh totali i pikëve të 

marra – (skualifikuar) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

*  *  * 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. OE "GLAVENICA" shpk NIPT K17710805A vlera 89,035,157.35 lekë pa tvsh totali i pikëve 

të marra – 

Skualifikohet pasi oferta e tyre vleresohet si anomalisht e ulet dhe ne baze te pikes 4 te nenit 

82 te VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, i 

ndryshuar refuzohet duke e skualifikuar pa i kërkuar sqarim. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

2. BOE Caushi M  shpk, me NIPT L88419801O  &  K.M.K shpk me NIPT L78223801E  vlera 

85,503,414.37 lekë pa tvsh totali i pikëve të marra – 

 

Nuk ploteson Kriterin për Kapacitetin Teknik pika 2.3.1. te Kritereve të Vecante ne DST per 

objektin: “Ndërhyrje në hapësira urbane, parqe, lulishte, promenade, etj.: Lot 1-Parku Urban 

– Spitallë” per sa i perket "Përvojës së suksesshme ne realizimin e puneve te ngjashme,  

 

a) Punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së për 

llogaritur të kontratës që prokurohet, të realizuar nga operatori ekonomik gjatë pese vitet të 

fundit nga data e publikimit te njoftimit te kontrates ose  

 

b) Punë të ngjashme deri në një kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera e marrë së 

bashku gjatë pese viteve të fundit nga data e publikimit te njoftimit te kontrates është në një 

vlerë jo më të vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet. 

 

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e bën ofertën të kualifikueshme. 

 

Pika 2.3.1/a, plotësohet nga anëtari i cili ka përqindjen më të madhe të pjesëmarrjes në 

bashkim. Anëtarët e tjerë të bashkimit do të paraqesin kontratat e ngjashme në raport me 

përqindjen e pjesëmarrjes së tyre në bashkim. 

 

Konkretisht, operatori ekonomik “ Caushi M” shpk. lider i ketij bashkimi nuk ploteson kriterin 

e puneve te ngjashme sipas kushtit a) Punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo 
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më të vogël se 50% e vlerës së për llogaritur të kontratës që prokurohet (ne vleren 66,351,342 

leke pa tvsh) dhe as kushtin b) b) Punë të ngjashme deri në një kufi ku vlera monetare 

totale e punëve të kryera e marrë së bashku është në një vlerë jo më të vogël se dyfishi i vlerës 

limit të kontratës qe prokurohet (ne vleren  134,958,629 leke pa tvsh ne baze te perqindjes se 

marre persiper referuar Marreveshjes se bashkepunimit 50.85%). 

 

Gjithashtu, operatoti ekonomik “ K.M.K ” sh.p.k.,si anetar i bashkimit te operatoreve 

ekonomik nuk ploteson kushtet e puneve te ngjashme ne baze te perqindjes se marre persiper 

sipas Marreveshjes se Bashkepunimit 49.15% (ne vleren 130,446,738 leke pa tvsh) 

Referuar Përcaktimeve te Legjislacionit për Prokurimin Publik dhe dokumenteve të tenderit, 

si dhe konceptit të përgjithshëm të prokurimeve, objektet/kontratat e ngjashme, operatoret 

ekonomik duhet te përmbushin këto elemente: 

 Elementi Kohë: Kontratat duhet të jenë përfunduar brenda pesë viteve të fundit nga data e 

publikimit të njoftimit të kontratës. 

 Elementi Vlerë: Madhësia e kontratave duhet të përmbushë kërkesën e autoritetit kontraktor, 

qoftë 50% apo 200% të vlerës së kontratës që prokurohet. 

 Elementi Natyrë e Ngjashme: Kontratat duhet të jenë të ngjashme me objektin që prokurohet. 

Përmbushja e këtyre kritereve është e domosdoshme për të konsideruar përvojën e një 

operatori ekonomik si të vlefshme. Mungesa e përmbushjes së një prej këtyre elementëve 

(kohë, vlerë, natyrë e ngjashme) e bën të pavlefshme përvojën e paraqitur nga kandidatët 

ofertues.  

Sa me siper, Bashkimi I Operatoreve ekonomik “Caushi M” sh.p.k & “K.M.K” sh.p.k., 

skualifikohet nga ky tender. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3. BOE I.D.K-KONSTRUKSION me NIPT K51408016J dhe T & XH shpk me NIPT 

L72121504I vlera 114,015,854.57 lekë pa tvsh totali i pikëve të marra – 

 

Bashkimi I Operatoreve ekonomik “IDK-KONSTRUKSION” sh.p.k & “T&XH” sh.p.k., nuk 

ploteson Kriterin për Kapacitetin Teknik pika 2.3.1. te Kritereve të Vecante ne DST per 

objektin: “Ndërhyrje në hapësira urbane, parqe, lulishte, promenade, etj.: Lot 1-Parku Urban 

– Spitallë” per sa i perket "Përvojës së suksesshme ne realizimin e puneve te ngjashme,  

 

c) Punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së për 

llogaritur të kontratës që prokurohet, të realizuar nga operatori ekonomik gjatë pese vitet të 

fundit nga data e publikimit te njoftimit te kontrates ose  

 

d) Punë të ngjashme deri në një kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera e marrë së 

bashku gjatë pese viteve të fundit nga data e publikimit te njoftimit te kontrates është në një 

vlerë jo më të vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet. 

 

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e bën ofertën të kualifikueshme. 
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Pika 2.3.1/a, plotësohet nga anëtari i cili ka përqindjen më të madhe të pjesëmarrjes në 

bashkim. Anëtarët e tjerë të bashkimit do të paraqesin kontratat e ngjashme në raport me 

përqindjen e pjesëmarrjes së tyre në bashkim. 

 

Konkretisht, operatori ekonomik “ IDK-KONSTRUKSION” shpk. lider i ketij bashkimi nuk 

ploteson kriterin e puneve te ngjashme sipas kushtit a) Punë të ngjashme për një objekt 

të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së për llogaritur të kontratës që prokurohet 

(ne vleren 66,351,342 leke pa tvsh) dhe as kushtin b) b) Punë të ngjashme deri në një kufi 

ku vlera monetare totale e punëve të kryera e marrë së bashku është në një vlerë jo më të vogël 

se dyfishi i vlerës limit të kontratës qe prokurohet (ne vleren  233,609,804 leke pa tvsh ne 

baze te perqindjes se marre persiper referuar Marreveshjes se bashkepunimit 88.02%). 

 

Gjithashtu, operatoti ekonomik “ T&XH” sh.p.k.,si anetar i bashkimit te operatoreve 

ekonomik nuk ploteson kushtet e puneve te ngjashme ne baze te perqindjes se marre persiper 

sipas Marreveshjes se Bashkepunimit 11.98% (ne vleren 31,795,563 leke pa tvsh) 

Referuar Përcaktimeve te Legjislacionit për Prokurimin Publik dhe dokumenteve të tenderit, 

si dhe konceptit të përgjithshëm të prokurimeve, objektet/kontratat e ngjashme, operatoret 

ekonomik duhet te përmbushin këto elemente: 

 Elementi Kohë: Kontratat duhet të jenë përfunduar brenda pesë viteve të fundit nga data e 

publikimit të njoftimit të kontratës. 

 Elementi Vlerë: Madhësia e kontratave duhet të përmbushë kërkesën e autoritetit kontraktor, 

qoftë 50% apo 200% të vlerës së kontratës që prokurohet. 

 Elementi Natyrë e Ngjashme: Kontratat duhet të jenë të ngjashme me objektin që 

prokurohet. 

Përmbushja e këtyre kritereve është e domosdoshme për të konsideruar përvojën e një 

operatori ekonomik si të vlefshme. Mungesa e përmbushjes së një prej këtyre elementëve 

(kohë, vlerë, natyrë e ngjashme) e bën të pavlefshme përvojën e paraqitur nga kandidatët 

ofertues.  

Sa me siper, Bashkimi I Operatoreve ekonomik “IDK-KONSTRUKSION” sh.p.k & 

“T&XH” sh.p.k., skualifikohet nga ky tender. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

4. OE LEON KONSTRUKSION NIPT K71820009I vlera  116,775,571.51 lekë pa tvsh totali i 

pikëve të marra –  

OperatorI ekonomik “Leon Konstruksion”  sh.p.k., nuk ploteson Kriterin për Kapacitetin 

Teknik pika 2.3.1. te Kritereve të Vecante ne DST per objektin: “Ndërhyrje në hapësira 

urbane, parqe, lulishte, promenade, etj.: Lot 1-Parku Urban – Spitallë” per sa i perket 

"Përvojës së suksesshme ne realizimin e puneve te ngjashme, 

 

e) Punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së për 

llogaritur të kontratës që prokurohet, të realizuar nga operatori ekonomik gjatë pese vitet të 

fundit nga data e publikimit te njoftimit te kontrates ose  
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f) Punë të ngjashme deri në një kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera e marrë së 

bashku gjatë pese viteve të fundit nga data e publikimit te njoftimit te kontrates është në një 

vlerë jo më të vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet. 

 

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e bën ofertën të kualifikueshme. 

 

Pika 2.3.1/a, plotësohet nga anëtari i cili ka përqindjen më të madhe të pjesëmarrjes në 

bashkim. Anëtarët e tjerë të bashkimit do të paraqesin kontratat e ngjashme në raport me 

përqindjen e pjesëmarrjes së tyre në bashkim. 

 

Konkretisht, operatori ekonomik “ Leon Konstruksion” shpk.,nuk ploteson kriterin e puneve 

te ngjashme sipas kushtit a) Punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të 

vogël se 50% e vlerës së për llogaritur të kontratës që prokurohet (ne vleren 66,351,342 leke 

pa tvsh) dhe as kushtin b) b) Punë të ngjashme deri në një kufi ku vlera monetare totale e 

punëve të kryera e marrë së bashku është në një vlerë jo më të vogël se dyfishi i vlerës limit 

të kontratës qe prokurohet (ne vleren  265,405,367 leke pa tvsh ) 

Referuar Përcaktimeve te Legjislacionit për Prokurimin Publik dhe dokumenteve të tenderit, 

si dhe konceptit të përgjithshëm të prokurimeve, objektet/kontratat e ngjashme, operatoret 

ekonomik duhet te përmbushin këto elemente: 

 Elementi Kohë: Kontratat duhet të jenë përfunduar brenda pesë viteve të fundit nga data e 

publikimit të njoftimit të kontratës. 

 Elementi Vlerë: Madhësia e kontratave duhet të përmbushë kërkesën e autoritetit kontraktor, 

qoftë 50% apo 200% të vlerës së kontratës që prokurohet. 

 Elementi Natyrë e Ngjashme: Kontratat duhet të jenë të ngjashme me objektin që prokurohet. 

Përmbushja e këtyre kritereve është e domosdoshme për të konsideruar përvojën e një 

operatori ekonomik si të vlefshme. Mungesa e përmbushjes së një prej këtyre elementëve 

(kohë, vlerë, natyrë e ngjashme) e bën të pavlefshme përvojën e paraqitur nga kandidatët 

ofertues.  

Sa me siper, OperatorI ekonomik “Leon Konstruksion” sh.p.k., skualifikohet nga ky tender. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

5. BOE LIQENI VII shpk NIPT K01730502W & ARTI shpk NIPT J64103808P & BALILI 

KONSTRUKSION, NIPT K17016202S vlera 130,002,878 lekë pa tvsh totali i pikëve të marra 

– 

 

Bashkimi I Operatoreve ekonomik “BALILI KONSTRUKSION” sh.p.k & “LIQENI VII” 

sh.p.k. &  “ARTI” sh.p.k. nuk ploteson Kriterin për Kapacitetin Teknik pika 2.3.1. te 

Kritereve të Vecante ne DST per objektin: “Ndërhyrje në hapësira urbane, parqe, lulishte, 

promenade, etj.: Lot 1-Parku Urban – Spitallë” per sa i perket "Përvojës së suksesshme ne 

realizimin e puneve te ngjashme, 

 

g) Punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së për 

llogaritur të kontratës që prokurohet, të realizuar nga operatori ekonomik gjatë pese vitet të 

fundit nga data e publikimit te njoftimit te kontrates ose  
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h) Punë të ngjashme deri në një kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera e marrë së 

bashku gjatë pese viteve të fundit nga data e publikimit te njoftimit te kontrates është në një 

vlerë jo më të vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet. 

 

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e bën ofertën të kualifikueshme. 

 

Pika 2.3.1/a, plotësohet nga anëtari i cili ka përqindjen më të madhe të pjesëmarrjes në 

bashkim. Anëtarët e tjerë të bashkimit do të paraqesin kontratat e ngjashme në raport me 

përqindjen e pjesëmarrjes së tyre në bashkim. 

 

Konkretisht, operatori ekonomik “ BALILI KONSTRUKSION” shpk. lider i ketij bashkimi 

nuk ploteson kriterin e puneve te ngjashme sipas kushtit a) Punë të ngjashme për një objekt 

të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së për llogaritur të kontratës që prokurohet 

(ne vleren 66,351,342 leke pa tvsh) dhe as kushtin b) b) Punë të ngjashme deri në një kufi 

ku vlera monetare totale e punëve të kryera e marrë së bashku është në një vlerë jo më të vogël 

se dyfishi i vlerës limit të kontratës qe prokurohet (ne vleren  100,854,040 leke pa tvsh ne 

baze te perqindjes se marre persiper referuar Marreveshjes se bashkepunimit 38%). 

 

Operatoti ekonomik “ LIQENI VII” sh.p.k.,si anetar i bashkimit te operatoreve ekonomik nuk 

ploteson kushtet e puneve te ngjashme ne baze te perqindjes se marre persiper sipas 

Marreveshjes se Bashkepunimit 34% (ne vleren 90,237,825 leke pa tvsh) 

 

Gjithashtu, operatoti ekonomik “ ARTI” sh.p.k.,si anetar i bashkimit te operatoreve ekonomik 

nuk ploteson kushtet e puneve te ngjashme ne baze te perqindjes se marre persiper sipas 

Marreveshjes se Bashkepunimit 28% (ne vleren 74,313,503 leke pa tvsh) 

Referuar Përcaktimeve te Legjislacionit për Prokurimin Publik dhe dokumenteve të tenderit, 

si dhe konceptit të përgjithshëm të prokurimeve, objektet/kontratat e ngjashme, operatoret 

ekonomik duhet te përmbushin këto elemente: 

 Elementi Kohë: Kontratat duhet të jenë përfunduar brenda pesë viteve të fundit nga data e 

publikimit të njoftimit të kontratës. 

 Elementi Vlerë: Madhësia e kontratave duhet të përmbushë kërkesën e autoritetit kontraktor, 

qoftë 50% apo 200% të vlerës së kontratës që prokurohet. 

 Elementi Natyrë e Ngjashme: Kontratat duhet të jenë të ngjashme me objektin që prokurohet. 

Përmbushja e këtyre kritereve është e domosdoshme për të konsideruar përvojën e një 

operatori ekonomik si të vlefshme. Mungesa e përmbushjes së një prej këtyre elementëve 

(kohë, vlerë, natyrë e ngjashme) e bën të pavlefshme përvojën e paraqitur nga kandidatët 

ofertues.  

Sa me siper, Bashkimi I Operatoreve ekonomik “BALILI KONSTRUKSION” sh.p.k & 

“LIQENI VII” sh.p.k. &  “ARTI” sh.p.k., skualifikohet nga ky tender. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

6. OE “XHAST” SHPK, NIPT K12512837I vlera 99,249,893.76 lekë pa tvsh totali i pikëve të 

marra –  

Operatori ekonomik " XHAST " sh.p.k,nuk ploteson piken 5 te kritereve te perzgjedhjes se 

fituesit ne DST: “Siguria ne kantier/shëndeti, impakti në mjedis dhe social (PSK) (jo më pak 
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se 3 %)” per objektin: “Ndërhyrje në hapësira urbane, parqe, lulishte, promenade, etj.: Lot 1-

Parku Urban – Spitallë” 

 

Fondi i veçantë për këtë rubrike ne masen jo me pak se 3%,  përllogaritur në përputhje me madhësinë 

e projektit që do të realizohet sipas percaktimeve te VKM nr. 216 date 13.04.2023. Ky fond 

parashikohet shprehur ne vlerë, në këtë rast jo më pak se 3,865,126.71 leke pa tvsh.Ofertuesi nuk 

duhet të plotësojë formularin e ofertës nën vlerën minimale. Kjo vlerë minimale shërben për zbatimin 

e masave të shtuara për sigurinë në kantier, në zbatim të Vendimit nr. 312, datë 5.5.2010, të Këshillit 

të Ministrave, “Për miratimin e rregullores për sigurinë në kantier”, Aneksi VI “Permbajtja 

minimale e planit te sigurise ne kantieret e perkoheshme e te levizeshme”.  

 

 Çdo ofertues i cili do të ofertojë një vlerë më të ulët se vlera. 3,865,126.71 leke pa tvsh do të 

skualifikohet si ofertë e papërgjegjshme (konsiderohet sikur ka sjellë volume pune më pak)  

 

Vlera e ofertuar nga Operatori ekonomik " XHAST " sh.p.k,eshte me e ulet se vlera minimale e 

perllogaritur ne Dokumetat standarte te tenderit. 

 

Sa më siper, Operatori ekonomik " XHAST " sh.p.k, skualifikohet! 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

7. FUSHA SHPK NIPT J61922018S, vlera 118,394,151.03 lekë pa tvsh totali i pikëve të marra 

– (skualifikuar) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

Operatori ekonomik " FUSHA " sh.p.k,nuk ploteson piken 5 te kritereve te perzgjedhjes se fituesit ne 

DST: “Siguria ne kantier/shëndeti, impakti në mjedis dhe social (PSK) (jo më pak se 3 %)” per 

objektin: “Ndërhyrje në hapësira urbane, parqe, lulishte, promenade, etj.: Lot 1-Parku Urban – 

Spitallë” 

 

Fondi i veçantë për këtë rubrike ne masen jo me pak se 3%,  përllogaritur në përputhje me madhësinë 

e projektit që do të realizohet sipas percaktimeve te VKM nr. 216 date 13.04.2023. Ky fond 

parashikohet shprehur ne vlerë, në këtë rast jo më pak se 3,865,126.71 leke pa tvsh.Ofertuesi nuk 

duhet të plotësojë formularin e ofertës nën vlerën minimale. Kjo vlerë minimale shërben për zbatimin 

e masave të shtuara për sigurinë në kantier, në zbatim të Vendimit nr. 312, datë 5.5.2010, të Këshillit 

të Ministrave, “Për miratimin e rregullores për sigurinë në kantier”, Aneksi VI “Permbajtja 

minimale e planit te sigurise ne kantieret e perkoheshme e te levizeshme”.  

 

 Çdo ofertues i cili do të ofertojë një vlerë më të ulët se vlera. 3,865,126.71 leke pa tvsh do të 

skualifikohet si ofertë e papërgjegjshme (konsiderohet sikur ka sjellë volume pune më pak)  
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Vlera e ofertuar nga Operatori ekonomik " FUSHA " sh.p.k,eshte me e ulet se vlera minimale e 

perllogaritur ne Dokumetat standarte te tenderit. 

 

Sa më siper, Operatori ekonomik " FUSHA " sh.p.k, skualifikohet! 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë OE "ED KONSTRUKSION” sh.p.k NIPT 

K61625001I, me adrese: Rruga "Abdi Toptani", Qendra "Torre Drin", apartamenti 112, kati 11, 

Tiranë, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 91,315,969.95 (nentedhjete e nje milion e treqind e 

pesembedhjete mije e nenteqind e gjashtedhjete e nente pike nentedhjete e pese) lekë pa tvsh totali i 

pikëve të marra 276.90 është identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 
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